令和３年８月５日

文化審議会世界文化遺産部会（第３回）の開催について

記

日 時  令和３年８月１１日（水） １０：００ ～ １２：００

場 所  文部科学省旧庁舎２階 文化庁特別会議室

      東京都千代田区霞が関３丁目２番２号

 議 題 （１）第４４回ユネスコ世界遺産委員会拡大会合について

（２）世界遺産一覧表への記載に向けて我が国として今年度推薦することが適

当と思われる物件の選定について（諮問）

（３）暫定一覧表の見直しについて

（４）その他

【会議の公開及び諸連絡について】

  ・新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，報道関係者及び一般の方については，

傍聴に代えて，会議の模様をライブ配信により公開する予定です。

   ライブ配信を希望される方は令和３年８月１０日（火）１２時までに，傍聴登録フォ

ーム（https://pf.mext.go.jp/admission/form_0001-41-2-2-2-2-2-2-3.html）にて御登録

をお願いします。受付期間外に届いたものは，登録できませんので御留意ください。

接続方法等の詳細につきましては，御登録のメールアドレスへ連絡いたします。

  ・議題のうち，（２）～（４）については非公開となります。

  ・会議資料につきましては，令和３年８月１０日（火）までに HP に掲載します。

   http://www.bunka.go.jp/seisaku/bunkashingikai/isanbukai/sekaiisanbukai_nittei/

   （上記 URL の「第５期 第３回」ページ（追って掲載）を御参照ください。）

標記部会を下記のとおり開催いたしますので，お知らせいたします。

http://www.bunka.go.jp/seisaku/bunkashingikai/isanbukai/sekaiisanbukai_nittei/

＜担当＞

文化庁文化資源活用課文化遺産国際協力室

世界文化遺産企画係

 担当：足立，大井，小島

電話：03－5253－4111(代表) （内線 4762）

FAX : 03－6734－3820